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収　支　予　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 800,000 800,000 0

・基本財産受取利息 800,000 800,000 0

②特定資産運用益 402,000 402,000 0

・特定資産受取利息 402,000 402,000 0

③事業収益 1,243,454,000 1,155,636,000 87,818,000

・自主事業収益 176,410,000 174,675,000 1,735,000

入場料収入 162,008,000 156,697,000 5,311,000

参加費収入 3,339,000 3,285,000 54,000

出版物収入 1,038,000 968,000 70,000

友の会会費収入 6,900,000 10,600,000 △ 3,700,000

広告料収入 3,125,000 3,125,000 0

・利用料金収益 311,588,000 320,478,000 △ 8,890,000

施設器具使用料収入 248,074,000 246,240,000 1,834,000

観覧料収入 47,330,000 58,054,000 △ 10,724,000

駐車場使用料収入 16,184,000 16,184,000 0

・受託事業収益 753,568,000 658,595,000 94,973,000

事業受託収入 6,938,000 5,654,000 1,284,000

指定管理料 746,630,000 652,941,000 93,689,000

・諸収入 1,888,000 1,888,000 0

④受取補助金等収益 233,460,000 240,460,000 △ 7,000,000

・市補助金収入 232,476,000 238,747,000 △ 6,271,000

・助成金協賛金収入 984,000 1,713,000 △ 729,000

⑤物品販売事業収益 34,606,000 32,936,000 1,670,000

・販売手数料収入 6,652,000 6,425,000 227,000

・売上収入 27,954,000 26,511,000 1,443,000

⑥雑収益 8,981,000 9,462,000 △ 481,000

・受取利息 72,000 72,000 0

・雑収益 8,909,000 9,390,000 △ 481,000

⑦受取寄附金 2,000 2,000 0

・受取寄附金 2,000 2,000 0

⑧補償金受入収入 1,000 1,000 0

・補償金受入収入 1,000 1,000 0

経常収益計 1,521,706,000 1,439,699,000 82,007,000

前年度 増減科     目 当年度



(単位：円）

前年度 増減科     目 当年度

（２）経常費用   

①事業費 1,512,199,000 1,441,625,000 70,574,000

・人件費 359,318,000 376,567,000 △ 17,249,000

給料 126,260,000 129,233,000 △ 2,973,000

職員手当 90,898,000 105,438,000 △ 14,540,000

福利厚生費 36,706,000 36,987,000 △ 281,000

退職給付費用 9,607,000 10,060,000 △ 453,000

報酬 1,560,000 1,560,000 0

臨時職員賃金 94,287,000 93,289,000 998,000

・事業費 1,152,881,000 1,065,058,000 87,823,000

売上原価 12,475,000 12,415,000 60,000

会議費 34,000 34,000 0

旅費交通費 504,000 503,000 1,000

通信運搬費 12,719,000 12,914,000 △ 195,000

什器備品費 433,000 1,160,000 △ 727,000

消耗品費 22,893,000 24,021,000 △ 1,128,000

修繕費 28,941,000 29,741,000 △ 800,000

印刷製本費 18,593,000 20,053,000 △ 1,460,000

燃料費 215,000 158,000 57,000

光熱水料費 241,417,000 169,698,000 71,719,000

委託料 690,239,000 673,126,000 17,113,000

賃借料 54,688,000 52,911,000 1,777,000

保険料 1,689,000 1,672,000 17,000

諸謝金 8,014,000 7,865,000 149,000

租税公課 19,933,000 19,844,000 89,000

負担金 1,679,000 2,211,000 △ 532,000

手数料 17,739,000 15,781,000 1,958,000

広報費 18,887,000 18,793,000 94,000

資料購入費 225,000 225,000 0

退職給付費用 0 0 0

減価償却費 1,564,000 1,933,000 △ 369,000

②管理費 16,607,000 16,706,000 △ 99,000

・人件費 3,342,000 3,902,000 △ 560,000

給料 1,012,000 1,146,000 △ 134,000

職員手当 749,000 1,128,000 △ 379,000

福利厚生費 290,000 325,000 △ 35,000

退職給付費用 74,000 94,000 △ 20,000

役員報酬 910,000 910,000 0



(単位：円）

前年度 増減科     目 当年度

臨時職員賃金 307,000 299,000 8,000

・管理事務費 13,265,000 12,804,000 461,000

会議費 6,000 6,000 0

旅費交通費 214,000 208,000 6,000

通信運搬費 722,000 727,000 △ 5,000

什器備品費 1,000 1,000 0

消耗品費 1,767,000 1,486,000 281,000

印刷製本費 87,000 87,000 0

燃料費 101,000 101,000 0

光熱水料費 329,000 215,000 114,000

委託料 1,387,000 800,000 587,000

賃借料 3,524,000 3,340,000 184,000

保険料 526,000 806,000 △ 280,000

諸謝金 843,000 894,000 △ 51,000

租税公課 345,000 359,000 △ 14,000

負担金 2,653,000 2,910,000 △ 257,000

手数料 760,000 864,000 △ 104,000

経常費用計 1,528,806,000 1,458,331,000 70,475,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,100,000 △ 18,632,000 11,532,000

当期経常増減額 △ 7,100,000 △ 18,632,000 11,532,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

法人税・市民税及び事業税 210,000 70,000 140,000

当期一般正味財産増減額 △ 7,310,000 △ 18,702,000 11,392,000

一般正味財産期首残高 381,567,671 400,269,671 △ 18,702,000

一般正味財産期末残高 374,257,671 381,567,671 △ 7,310,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 800,000,000 800,000,000 0

指定正味財産期末残高 800,000,000 800,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,174,257,671 1,181,567,671 △ 7,310,000



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１
他１

(施設の貸与)
小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 500,000 300,000 800,000 0 0 0 0 0 800,000

・基本財産受取利息 500,000 300,000 800,000 0 0 0 0 0 800,000

②特定資産運用益 280,000 120,000 400,000 2,000 0 2,000 0 0 402,000

・特定資産受取利息 280,000 120,000 400,000 2,000 0 2,000 0 0 402,000

③事業収益 893,145,000 313,810,000 1,206,955,000 0 36,170,000 36,170,000 329,000 0 1,243,454,000

・自主事業収益 173,073,000 3,337,000 176,410,000 0 0 0 0 0 176,410,000

入場料収入 162,008,000 0 162,008,000 0 0 0 0 0 162,008,000

参加費収入 1,340,000 1,999,000 3,339,000 0 0 0 0 0 3,339,000

出版物収入 0 1,038,000 1,038,000 0 0 0 0 0 1,038,000

友の会会費収入 6,900,000 0 6,900,000 0 0 0 0 0 6,900,000

広告料収入 2,825,000 300,000 3,125,000 0 0 0 0 0 3,125,000

・利用料金収益 251,461,000 47,676,000 299,137,000 0 12,451,000 12,451,000 0 0 311,588,000

施設器具使用料収入 235,277,000 346,000 235,623,000 0 12,451,000 12,451,000 0 0 248,074,000

観覧料収入 0 47,330,000 47,330,000 0 0 0 0 0 47,330,000

駐車場使用料収入 16,184,000 0 16,184,000 0 0 0 0 0 16,184,000

・受託事業収益 467,532,000 262,029,000 729,561,000 0 23,678,000 23,678,000 329,000 0 753,568,000

事業受託収入 1,284,000 5,654,000 6,938,000 0 0 0 0 0 6,938,000

指定管理料 466,248,000 256,375,000 722,623,000 0 23,678,000 23,678,000 329,000 0 746,630,000

・諸収入 1,079,000 768,000 1,847,000 0 41,000 41,000 0 0 1,888,000

④受取補助金等収益 158,826,000 58,356,000 217,182,000 0 0 0 16,278,000 0 233,460,000

・市補助金収入 157,842,000 58,356,000 216,198,000 0 0 0 16,278,000 0 232,476,000

・助成金協賛金収入 984,000 0 984,000 0 0 0 0 0 984,000

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和5年4月１日から令和6年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

-
1
9
 
-



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１
他１

(施設の貸与)
小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

⑤物品販売事業収益 0 0 0 34,606,000 0 34,606,000 0 0 34,606,000

・販売手数料収入 0 0 0 6,652,000 0 6,652,000 0 0 6,652,000

・売上収入 0 0 0 27,954,000 0 27,954,000 0 0 27,954,000

⑥雑収益 7,057,000 812,000 7,869,000 653,000 459,000 1,112,000 0 0 8,981,000

・受取利息 49,000 21,000 70,000 2,000 0 2,000 0 0 72,000

・雑収益 7,008,000 791,000 7,799,000 651,000 459,000 1,110,000 0 0 8,909,000

⑦受取寄附金 1,000 1,000 2,000 0 0 0 0 0 2,000

・受取寄附金 1,000 1,000 2,000 0 0 0 0 0 2,000

⑧補償金受入収入 1,000 0 1,000 0 0 0 0 0 1,000

・補償金受入収入 1,000 0 1,000 0 0 0 0 0 1,000

経常収益計 1,059,810,000 373,399,000 1,433,209,000 35,261,000 36,629,000 71,890,000 16,607,000 0 1,521,706,000

（２）経常費用          

①事業費 1,066,376,000 375,232,000 1,441,608,000 33,962,000 36,629,000 70,591,000 0 1,512,199,000

・人件費 224,099,000 116,499,000 340,598,000 11,431,000 7,289,000 18,720,000 0 359,318,000

給料 84,375,000 38,449,000 122,824,000 918,000 2,518,000 3,436,000 0 126,260,000

職員手当 60,858,000 27,559,000 88,417,000 720,000 1,761,000 2,481,000 0 90,898,000

福利厚生費 24,241,000 11,399,000 35,640,000 337,000 729,000 1,066,000 0 36,706,000

退職給付費用 6,776,000 2,573,000 9,349,000 68,000 190,000 258,000 0 9,607,000

報酬 1,092,000 468,000 1,560,000 0 0 0 0 1,560,000

臨時職員賃金 46,757,000 36,051,000 82,808,000 9,388,000 2,091,000 11,479,000 0 94,287,000

・事業費 842,277,000 258,733,000 1,101,010,000 22,531,000 29,340,000 51,871,000 0 1,152,881,000

売上原価 0 0 0 12,475,000 0 12,475,000 0 12,475,000

会議費 19,000 15,000 34,000 0 0 0 0 34,000

旅費交通費 218,000 268,000 486,000 15,000 3,000 18,000 0 504,000

通信運搬費 11,031,000 1,172,000 12,203,000 217,000 299,000 516,000 0 12,719,000

什器備品費 31,000 1,000 32,000 400,000 1,000 401,000 0 433,000

消耗品費 13,765,000 7,279,000 21,044,000 1,169,000 680,000 1,849,000 0 22,893,000

-
2
0
 -



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１
他１

(施設の貸与)
小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

修繕費 16,546,000 11,131,000 27,677,000 550,000 714,000 1,264,000 0 28,941,000

印刷製本費 14,009,000 4,331,000 18,340,000 70,000 183,000 253,000 0 18,593,000

燃料費 0 215,000 215,000 0 0 0 0 215,000

光熱水料費 185,941,000 44,652,000 230,593,000 2,618,000 8,206,000 10,824,000 0 241,417,000

委託料 507,471,000 163,569,000 671,040,000 1,656,000 17,543,000 19,199,000 0 690,239,000

賃借料 43,688,000 8,980,000 52,668,000 1,284,000 736,000 2,020,000 0 54,688,000

保険料 1,218,000 390,000 1,608,000 25,000 56,000 81,000 0 1,689,000

諸謝金 6,312,000 1,657,000 7,969,000 45,000 0 45,000 0 8,014,000

租税公課 11,745,000 6,406,000 18,151,000 1,039,000 743,000 1,782,000 0 19,933,000

負担金 1,245,000 345,000 1,590,000 73,000 16,000 89,000 0 1,679,000

手数料 16,757,000 299,000 17,056,000 547,000 136,000 683,000 0 17,739,000

広報費 11,433,000 7,429,000 18,862,000 1,000 24,000 25,000 0 18,887,000

資料購入費 0 225,000 225,000 0 0 0 0 225,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0

減価償却費 848,000 369,000 1,217,000 347,000 0 347,000 0 1,564,000

②管理費 16,607,000 0 16,607,000

・人件費 3,342,000 0 3,342,000

給料 1,012,000 0 1,012,000

職員手当 749,000 0 749,000

福利厚生費 290,000 0 290,000

退職給付費用 74,000 0 74,000

役員報酬 910,000 0 910,000

臨時職員賃金 307,000 0 307,000

・管理事務費 13,265,000 0 13,265,000

会議費 6,000 0 6,000

旅費交通費 214,000 0 214,000

通信運搬費 722,000 0 722,000

-
2
1
 
-



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１
他１

(施設の貸与)
小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

什器備品費 1,000 0 1,000

消耗品費 1,767,000 0 1,767,000

印刷製本費 87,000 0 87,000

燃料費 101,000 0 101,000

光熱水料費 329,000 0 329,000

委託料 1,387,000 0 1,387,000

賃借料 3,524,000 0 3,524,000

保険料 526,000 0 526,000

諸謝金 843,000 0 843,000

租税公課 345,000 0 345,000

負担金 2,653,000 0 2,653,000

手数料 760,000 0 760,000

経常費用計 1,066,376,000 375,232,000 1,441,608,000 33,962,000 36,629,000 70,591,000 16,607,000 0 1,528,806,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,566,000 △ 1,833,000 △ 8,399,000 1,299,000 0 1,299,000 0 0 △ 7,100,000

当期経常増減額 △ 6,566,000 △ 1,833,000 △ 8,399,000 1,299,000 0 1,299,000 0 0 △ 7,100,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 6,566,000 △ 1,833,000 △ 8,399,000 1,299,000 0 1,299,000 0 0 △ 7,100,000

他会計振替額 446,000 180,000 626,000 △ 626,000 0 △ 626,000 0 0 0

法人税・市民税及び事業税 0 0 0 210,000 0 210,000 0 0 210,000

当期一般正味財産増減額 △ 6,120,000 △ 1,653,000 △ 7,773,000 463,000 0 463,000 0 0 △ 7,310,000

一般正味財産期首残高 319,610,571 319,610,571 61,957,100 0 61,957,100 0 0 381,567,671

一般正味財産期末残高 311,837,571 311,837,571 62,420,100 0 62,420,100 0 0 374,257,671

他会計振替前当期一般正味財産増減額

-
2
2
 -



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１
他１

(施設の貸与)
小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 800,000,000 800,000,000 0 0 0 0 0 800,000,000

指定正味財産期末残高 800,000,000 800,000,000 0 0 0 0 0 800,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,111,837,571 1,111,837,571 62,420,100 0 62,420,100 0 0 1,174,257,671

-
2
3
 -



 

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

（令和５年４月１日～令和６年３月３１日） 

 

 

 

１ 資金調達の見込みについて 

 

令和５年度中に資金調達予定はありません。 

 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

 

   令和５年度中に設備投資予定はありません。 

 

 

 


